



Sprawozdanie z realizacji zadań merytorycznych i finansowych za 2023 rok

1. Wprowadzenie – zasady funkcjonowania Ośrodka



Gminny Ośrodek Kultury w Raczekach, zwany dalej GOK-iem funkcjonuje w oparciu o następujące akty prawne:

- a) ustawę z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej,
- b) Narodową Strategię Rozwoju Kultury na lata 2004-2020,
- c) uchwałę Nr 64 Gminnej Rady Narodowej w Raczekach z dnia 30 grudnia 1976 r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Raczekach,
- d) statut Gminnego Ośrodka Kultury w Raczekach stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXIII/134/13 Rady Gminy Raczeki z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodkowi Kultury w Raczekach
- e) Regulamin Organizacyjny Gminnego Ośrodka Kultury wprowadzony Zarządzeniem nr 6/20 Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Raczekach z dnia 03.04.2020 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Ośrodka Kultury w Raczekach,
- f) Regulamin wynagradzania pracowników Gminnego Ośrodka Kultury wprowadzony Zarządzeniem nr 10/17 Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Raczekach z dnia 29 września 2017 r. w sprawie określenia Regulaminu wynagradzania pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w Raczekach wraz z jego zmianami wprowadzonymi Zarządzeniem Nr 10/18 Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Raczekach z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w Raczekach oraz Zarządzeniem Nr 13/22 Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Raczekach z dnia 5 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w Raczekach.



Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczeki

www.gok.raczki.pl

Do podstawowych zadań statutowych Gminnego Ośrodka Kultury należy rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych, przygotowywanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych, kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze, organizowanie przedsięwzięć propagujących i prezentujących dorobek kulturalny w gminie, regionie i w kraju, organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej i społecznej kierowanej do odbiorców wszystkich grup wiekowych, popularyzacja i promocja twórczości artystycznej ze wszystkich dziedzin kultury i sztuki, podejmowanie działań integracyjnych w sferze kultury dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Siedzibą GOK są Raczeki. Działalność w dziedzinach kultury i sztuki była prowadzona w 3 obiektach: przy placu Kościuszki 15 (siedziba Ośrodka – edukacja kulturalna dzieci i młodzieży, spotkania Koła Gospodyń Raczkowskich, warsztaty i szkolenia), przy placu Kościuszki 37 (Sala Widowiskowo – Koncertowa – impresariat, spektakle, spotkania autorskie, próby Gminnej Orkiestry Dętej OSP, zajęcia ruchowe – fitness i zumba) oraz w Raczkowskim Domu Regionalnym (głównie w sezonie letnim, zajęcia z regionoznawstwa, zajęcia dzieciom w ramach półkolonii, spotkania wolontariatu, itp.).

Zatrudnienie na dzień 31.12.2023 r. wyniosło – 7 osób, tj. 4,375 etatów.

2. Wydarzenia kulturalne i artystyczne

a) Wydarzenia muzyczne – impresariat zewnętrzny

- ❖ **Koncert Walentynkowy „Tango Serc”** – koncert z okazji święta zakochanych w wykonaniu zespołu „Colours of Tango”, który odbył się 12 lutego 2023 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK. Wśród atrakcji wieczoru był występ pary tanecznej specjalizującej się w tangu oraz gościnny występ Franciszka Sewastynowicza z Sejn, śpiewaka ludowego. W koncercie udział wzięło ponad 100 osób.



- ❖ **„Diamantowe piosenki”** – koncert zorganizowany z okazji Dnia Matki 26 maja 2023 r. w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK. W programie znalazły się utwory z repertuaru Ireny Santor w wykonaniu Barbary Brody – Malon. W koncercie udział wzięło około 50 osób.



Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczek

www.gok.raczki.pl



- ❖ **„Legends of Rock”** – autorski koncert w wykonaniu Witolda Pelki i Kwartetu Smyczkowego Aquartet, który odbył się z okazji zakończenia wakacji 27 sierpnia 2023 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK. Koncert cieszył się dużym zainteresowaniem, wzięło w nim udział około 80 osób.



- ❖ **Koncert zaduszkowy pt. „Ulotne Chwile”** – koncert okolicznościowy w wykonaniu zespołu „Szyszka” z Suwałk odbył się 29 października 2023 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK. W programie koncertu znalazły się utwory znanych i lubianych artystów światowych i krajowych, którzy już odeszli. W koncercie udział wzięło około 80 osób.





b) Wydarzenia teatralne

- ❖ **Spektakl pn. „Zimowa Opowieść”** – to przedstawienie dla dzieci utrzymane w scenerii Lodowej Krainy, gdzie dzieci spotkały Królową Śniegu, pingwina, niedźwiedzia oraz niebieską wróżkę. Odbędzie się ono 31 stycznia 2023 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK. Udział w nim wzięło około 60 dzieci z Gminy Raczek, w tym osoby dotknięte problemem alkoholowym. Wydarzenie było sfinansowane ze środków Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działającej przy Urzędzie Gminy Raczek.



- ❖ **Spektakl świąteczny pt. „Bajkowa Szopka” i animacje z Mikołajem pt. „Bal u Królowej Zimy”** w wykonaniu Teatru pod Orzełkiem z Białegostoku – to przedstawienie z okazji Mikołajek, które utrzymane było w świątecznym klimacie. Wykonano je 5 grudnia 2023 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK. W wydarzeniu udział wzięło około 130 dzieci wraz z rodzicami, łącznie około 200 osób. Dużą atrakcją była również wizyta Świętego Mikołaja, który rozdawał dzieciom upominki, ich zakup wsparł finansowo Bank Spółdzielczy w Rutce – Tartak oraz sklep ABC w Raczkach. Wydarzenie dodatkowo było współfinansowane ze środków finansowych Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działającej przy Urzędzie Gminy Raczek.





Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczek

www.gok.raczki.pl

c) Wydarzenie plenerowe własne i współorganizowane z partnerami zewnętrznymi

- ❖ „Wielki Dzień Młodego Raczka” – odbył się z okazji Dnia Dziecka 1 czerwca 2023 r. na skwerze im. A. Putry przy Gminnym Ośrodku Kultury w Raczkach, wśród atrakcji przygotowanych dzieciom znalazły się: interaktywna bajeczka pt. „Czy to czary?” z warsztatami przygotowanymi przez Izabela Per Form we współpracy z Alula Events, stanowiska do malowania twarzy, robienia tatuaży oraz wyplatania warkoczków, gry i zabawy sportowe oraz stanowisko modelarskie. Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku i występu dzieci z pomponami pod dyrekcją Agnieszki Buckiej ze Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Raczkach. Wydarzenie cieszyło się dużą popularnością. Wzięło w nim udział około 300 osób.



- ❖ „Pikniki Integracyjny – Powitanie Lata” – odbył się z okazji rozpoczęcia wakacji i Nocy Świętojańskiej 23 czerwca 2023 r. na skwerze im. A. Putry przy Gminnym Ośrodku Kultury w Raczkach, wśród atrakcji przygotowanych uczestnikom znalazły się: występy zespołów muzycznych: „Raczkowiacy”, Zespół Oleckie Echo i Chór „Pojezierze” z Elku, gwiazdą wieczoru był zespół InPuls z Suwałk. Na zakończenie imprezy odbył się obrzęd świętojański, który przygotowało Koło Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej pod kierunkiem Doroty A. Halickiej. Dzieciom przygotowano bezpłatne dmuchańce, stoiska z watą cukrową i popcornem, dorosłym stoiska z jadłem i wyrobami regionalnymi. Wydarzenie zostało współfinansowane z budżetu Starostwa Powiatowego w Suwałkach. W wydarzeniu udział wzięło około 500 osób.





Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczeki

www.gok.raczki.pl

- ❖ **Dyskoteka pn. „W Raczkach Klimat Tworzą Ludzie”** – odbyła się dla młodzieży 14 lipca 2023 r. na skwerze im. A. Putry przy Gminnym Ośrodku Kultury w Raczkach, wśród atrakcji przygotowanych uczestnikom znalazły się: bezpłatne Foto-Lustro do pamiątkowych zdjęć z imprezy, stoisko z pysznymi burgerami, rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego pn. „Piękno pałacu Paca” z atrakcyjnymi nagrodami: przelotami samolotem, biletami na koncert i do kina i wyróżnieniem – obrazem z fotografią znanego artysty. Dodatkowo można było wypełnić ankietę odnośnie zajęć, które miałyby się odbyć w GOK-u i umożliwiono zapisy do Biura Wolontariatu działającego przy GOK. W wydarzeniu udział wzięło łącznie ponad 200 osób.



- ❖ **Półkolonie dla dzieci i młodzieży** – odbyły się w dniach 17-27 lipca 2023 roku w Raczkach, wśród atrakcji uczestnikom znalazły się: warsztaty taneczne, florystyczne, plastyczne – Eko pszczoły, kartka z wakacji i las w słoiku, wspólne wykonanie muralu oraz zajęcia z bezpiecznego zachowania nad wodą, gra terenowa, a także: wyjazdy integracyjne – do Muzeum Kultury Bartniczej w Augustowie, na rejs łodzią Leptodora II po jeziorze Wigry do Starego Folwarku, wycieczka do Suwalskiego Parku Krajobrazowego, do kina oraz wiele innych. W wypoczynku zorganizowanym przez GOK udział wzięło 50 dzieci w wieku 6-12 lat.





Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczki

www.gok.raczki.pl

- ❖ **Święto Plonów 2023** – to tradycyjne dożynki przygotowane przez Samorząd Powiatu Suwalskiego we współpracy z Gminą Raczki. To prawdziwe święto rolników, które odbyło się 3 września 2023 roku w Dowspudzie na terenie Zespołu Szkół im. gen. Ludwika M. Paca. W programie znalazły się: polowa msza św., część oficjalna, a w niej: wykonanie tradycyjnego obrzędu dożynkowego, uhonorowanie zasłużonych rolników z Powiatu Suwalskiego okolicznościowym medalem oraz rozstrzygnięcie konkursu wieńców dożynkowych, a także występy zespołów ludowych i folklorystycznych z Powiatu Suwalskiego. Wydarzeniu towarzyszyły: kiermasz jadła i produktów regionalnych, pokazy rzemiosła, wystawa maszyn i płodów rolnych oraz atrakcje dla dzieci i wiele innych. W wydarzeniu udział wzięło około 1 000 osób.



d) Wydarzenia patriotyczne i o tematyce historycznej

- ❖ **„Święto Narodowe 3 Maja”** – z okazji rocznicy święta odbyła się okolicznościowa msza św. w Kościele Trójcy Przenajświętszej w Raczkach 11 listopada br. o godz. 11.00, a następnie uroczysty przemarsz pod pomnik ku czci Poległym i Pomordowanym w czasie II wojny światowej w parku przed Urzędem Gminy Raczki, gdzie odbyło się przemówienie okolicznościowe i złożono wiązkę biało-czerwoną i zapalono znicze. Uroczystość zorganizowano we współpracy z Gminą Raczki i Komendą Miejską Policji w Suwałkach. W wydarzeniu udział wzięło około 100 osób.





Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczeki

www.gok.raczki.pl

- ❖ „Święto Wojska Polskiego” – w ramach XI Marszu Szlakiem Powstania Styczniowego odbyło się 16 sierpnia 2023 roku złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod krzyżem P.O.W. w Kuriankach Pierwszych oraz na grobie Aleksandra Putry – pierwszego Komendanta P.O.W. na cmentarzu parafialnym w Raczekach. Wydarzenie zorganizowano we współpracy ze Stowarzyszeniem „Polska Organizacja Wojskowa” oraz Wójtem Gminy Raczeki. W wydarzeniu udział wzięło około 20 osób.



- ❖ „Narodowe Święto Niepodległości” – z okazji święta niepodległości odbyła się okolicznościowa msza św. w Kościele Trójcy Przenajświętszej w Raczekach 3 maja br. o godz. 11.00, a następnie uroczysty przemarsz pod pomnik ku czci Poległym i Pomordowanym w czasie II wojny światowej w parku przed Urzędem Gminy Raczeki, gdzie odbyło się przemówienie okolicznościowe i złożono wiązkę biało-czerwoną i zapalono znicze. Następnie w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK odbył się koncert patriotyczny w wykonaniu Duetu Partita z Suwałk oraz Pani Ewy Chomicz – Wysockiej. Uroczystość zorganizowano we współpracy z Gminą Raczeki i Komendą Miejską Policji w Suwałkach. W wydarzeniu udział wzięło około 150 osób.





Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczki

www.gok.raczki.pl

- ❖ **„Opowieści znad Rospudy”** – inauguracja cyklu spotkań o tematyce historycznej, pierwszy wykład poprowadzony przez dr. Krzysztofa Skłodowskiego, kustosza Muzeum Okręgowego w Suwałkach odbył się 7 grudnia 2023 roku o godz. 17.00 w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK. Tematem spotkania byli członkowie Polskiej Organizacji Wojskowej z terenu Gminy Raczki walczący o wolność Ojczyzny w latach 1916-1919. W spotkaniu udział wzięło około 50 uczestników, w tym młodzież ze Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Pawła II w Raczkach oraz Zespołu Szkół im. gen. Ludwika M. Pacy w Dowszpudzie.



e) Inne wydarzenia i spotkania okolicznościowe

- ❖ **„Orszak Trzech Króli”** – 6 stycznia 2023 roku po mszy św. o godz. 11.00 mieszkańcy Gminy Raczki wraz z Raczkowską Akcją Katolicką i Gminnym Ośrodkiem Kultury wzięli udział w pierwszym Orszaku Trzech Króli, który przeszedł od Kościoła ulicą Kościelną na plac Kościuszki, zgodnie z tradycją kultywowaną w wielu polskich miastach i wywodzącą się z polskiej tradycji jasełkowej i kolędniczej, która polegała na przejściu ulicami dzieci i królów, którzy zmierzają do Stajenki, aby pokłonić się Jezusowi. Po drodze śpiewane były kolędy, które ogrzały tłum, pomimo panującego mrozu. Wszyscy uczestnicy otrzymali śpiewniki kolędowe, kolorowe papierowe korony oraz peleryny. W wydarzeniu udział wzięło około 100 osób.





Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczek

www.gok.raczki.pl

- ❖ **„Jasełka”** – odbyły się 21 stycznia 2023 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK i zostało przygotowane przez Koło Ambitnej Młodzieży Raczkowskiej.



- ❖ **„Koncert Kolędowy”** – odbył się 22 stycznia 2023 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK. Program został wykonany przez Zespół Dzwonkowy i podopiecznych zajęć muzycznych prowadzonych przez Ewę Chomicz – Wysocką i Agnieszkę Wysocką – Juchniewicz. W koncercie udział wzięły dzieci uczestniczące na zajęcia muzyczne do GOK.



- ❖ **„Półkolonie Zimowe”** – odbyły się w dniach 23-24 stycznia 2023 roku w Gminnym Ośrodku Kultury, wśród atrakcji znalazły się: zabawy muzyczne, kreatywne, towarzyskie, planszówki i karaoke, szukanie skarbów oraz wyjazdy integracyjne do kina i Aquaparku. W wydarzeniu udział wzięło około 100 osób.



Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczeki

www.gok.raczki.pl



- ❖ **„Raczkowski Dzień Seniora”** – odbył się 29 stycznia 2023 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK i połączony był z obchodami 100-nych urodzin Wandy Czuper oraz jubileuszami urodzin Stanisława Jasińskiego i Romualda Konweko. Wśród atrakcji znalazły się: uhonorowanie najstarszego mieszkańca i najstarszej mieszkanki Gminy Raczeki, chwila poezji z Klubem Seniora, koncert zespołu „Dobre wrażenie” z Augustowa z ulubionymi i znanymi utworami, koncert zespołu „Gozdawa” z pieśniami z naszych stron oraz słodki poczęstunek przygotowany przez Koło Gospodyń Raczkowskich.



- ❖ **„Dzień Kobiet”** – obchody święta pań odbyły się 5 marca 2023 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK. Ten dzień uświetniły występy: „Kolorowych Dzwonków” – dziecięcego zespołu dzwoneczkowego, Koła Ambitnej Młodzieży Raczkowskiej, zespołu „Raczkowiacy”, Orkiestry Dętej OSP Raczeki, Klubu Seniora, Michała Kwiatkowskiego z utworem z filmu pt. „Piracki z Karaibów” oraz Koła Gospodyń Raczkowskich ze słodkim poczęstunkiem.





Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczeki

www.gok.raczki.pl

- ❖ **„Postaw na profilaktykę z Podlaskim NFZ”** – to hasło projektu, w ramach którego mieszkańcy miejscowości Raczeki mieli okazję skorzystać z warsztatów: zdrowego odżywiania i treningu aktywności fizycznej oraz konsultacji z doradcą ds. profilaktyki. Doradcy ds. profilaktyki i promocji zdrowia z Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ wykonali każdemu z zaprzyjaźnionych i zaproszonych uczestników analizę składu ciała, określili BMI oraz wiek metaboliczny organizmu. Podpowiedzieli, gdzie skorzystać z darmowych badań w ramach Programu Profilaktyka 40 PLUS oraz innych programów profilaktycznych finansowanych przez NFZ, dobranych do indywidualnych potrzeb zdrowotnych każdego uczestnika.
- ❖ **Szkolenie pt. „Jak skutecznie bronić się przed oszustwami oraz korzystać z praw konsumenckich? Szkolenie z zapobiegania przestępstwom przeciw mieniu”** – szkolenie zostało zrealizowane przez Stowarzyszenie Fidei Defensor ze Szczecina i odbyło się 25 lipca 2023 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK i było skierowane do seniorów i osób dorosłych, w celu przeciwdziałania przyczynom przestępczości oraz pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem, ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych oraz społeczności wiejskich i małych miast. Szkolenie sfinansowano z Funduszu Sprawiedliwości. W szkoleniu udział wzięło około 20 seniorów.



- ❖ **Bal Karnawałowy dla dzieci** – poprowadziła Ula z Alula Event, wspólnej zabawie nie było końca. W wydarzeniu wzięło udział około 50 uczestników.





Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczek

www.gok.raczek.pl

- ❖ **„Europejski Dzień Seniora” w Raczkach** – odbył się 19 listopada 2023 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK, wśród atrakcji wydarzenia znalazły się: uhonorowanie najstarszego mieszkańca – Stanisława Jasińskiego i Romualda Konewko oraz najstarszej mieszkanki – Czesławy Naruszewicz i Jadwigi Kopiczko z Gminy Raczek. Część artystyczna przygotowana była przez Stowarzyszenie Suwalskich Starszaków, chwila skeczu, poezji i akcentu muzycznego z Raczkowskim Klubem Seniora oraz koncert wykonany przez zespół „Raczkowiacy”, a także słodki poczęstunek przygotowany przez Koło Gospodyń Raczkowskich. W wydarzeniu udział wzięło około 80 osób.



- ❖ **Raczkowska Wigilia Gminna** – zorganizowany we współpracy z Gminą Raczek i Parafią pw. Trójcy Przenajświętszej w Raczkach, Kołem Gospodyń Raczkowskich, zespołem Raczkowiacy, Raczkowskim Klubem Seniora, Biurem Wolontariuszy działającym przy GOK, Gminnym Ośrodkiem Pomocy w Raczkach, Biurem Obsługi Szkół w Raczkach, Kołem Gospodyń z Małych Raczek, Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Raczkach na skwerze A. Putry przy GOK Raczek. W programie nie zabrakło: kolędowania w wykonaniu dzieci z klasy 0A przygotowanych przez Panią Jolę Drażbę oraz występu Chóru Szkolnego ze Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Raczkach pod kierunkiem Pani Róży Grudzińskiej i zespołu Raczkowiacy prowadzonego przez Pana Stanisława Marciniaka, wspólnych życzeń i dzielenia się opłatkiem, poczęstunku Wigilijnego, wizyty św. Mikołaja i śnieżynek rozdających prezenty. Dodatkowo odbyła się loteryjka książek, upominków świątecznych oraz promocyjnych Gminy Raczek oraz kiermasz pierników i stroików świątecznych. W spotkaniu udział wzięło ponad 200 osób.





f) Konkursy

- ❖ **Gminny Konkurs Recytatorski „Witaj Wiosno!”** – odbył się 2 kwietnia 2023 roku podczas „Spotkania Wielkanocnego”, gdzie poza przesłuchaniami uczestników w czterech kategoriach wiekowych i wybraniem laureatów odbyły się rozstrzygnięcia konkursów na: pisanek tradycyjną i współczesną oraz palmę wielkanocną w dwóch kategoriach dla dzieci i młodzieży oraz dla osób dorosłych. W wydarzeniu udział wzięło około 80 osób.



- ❖ **Konkurs fotograficzny pn. „Piękno pałacu Paca”** – skierowany był do młodzieży w wieku 12-18 lat i miał zachęcić do poznawania piękna swojej „Małej Ojczyzny” oraz promocji zabytku pałacu Paca w Dowspudzie. Głosowanie odbyło się za pośrednictwem FB w dniach 3-13 lipca 2023 roku. Wyniki ogłoszono 14 lipca 2023 roku podczas dyskoteki młodzieżowej. Nagrodami w konkursie były: główna nagroda – przelot widokowy samolotem nad Suwalszczyzną przygotowany przez Suwalską Szkołę Lotniczą dla dwóch osób, druga nagroda – bilety na koncert BISZ, MARIKA, MATYLDĄ/ŁUKASIEWICZ na jednej scenie w Suwałkach – BISZ, MARIKA, MATYLDĄ/ŁUKASIEWICZ w niepowtarzalnym koncercie z okazji 10-lecia Suwalskiego Ośrodka Kultury w dniu 17 września 2023 r. o godz. 18.00, sala im. Andrzeja Wajdy dla dwóch osób (koncert niestety odwołano i w zamian zakupiono laureatowi, na jego prośbę, ukulele) oraz trzecia nagroda – vouchery do kina Cinema Lumiere dla dwóch osób na dowolny seans. Z racji na fakt dużego zainteresowania konkursem wręczono również wyróżnienie Dyrektora GOK w postaci oprawionej fotografii znanego fotografa Huberta Stojanowskiego.



- ❖ **Konkurs Pieśni Patriotycznej im. gen. Ludwika Paca „Tobie Ojczyzno 2023”** – skierowany do szkół podstawowych m. in. z Powiatu Suwalskiego, eliminacje do konkursu odbyły się w szkołach, a ostateczne przesłuchania kandydatów 5 listopada 2023 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK, w skład jury weszli: Barbara Cieśluk jako przewodnicząca oraz dwie członkinie: Wanda Kulbacka i Ewa Chomicz - Wysocka. Wyłoniono zwycięzców w 3 kategoriach: laureatami z klas I-III byli: Gabriela Jastrzębska, Antonina Wałęjko i Kinga Olszewska, z klas: IV-VI: Lena Maziejuk, Fabien Strzała i Nikola Słabińska, przyznano również jedno wyróżnienie, które otrzymała Isabella Banwell oraz z klas VII-VIII: Marcel Czapurny i Kordian Anzulewicz. W konkursie wzięło udział łącznie 54 uczestników. Wszyscy otrzymali torby z motywem pałacu Paca oraz słodkie niepodległościowe serduszka, a nagrodami w konkursie były: 3 vouchery 2-godzinne na trampoliny do Movement Areny za zajęcie pierwszego miejsca, 3 podwójne vouchery 2-godzinne do Aquaparku Suwałki oraz 3 podwójne vouchery do Cinema Lumiere na dowolny seans filmowy. Dodatkowo ufundowano nagrodę publiczności w postaci okolicznościowej statuetki wraz z vocherem 2-godzinny na trampoliny do Movement Areny. W wydarzeniu udział wzięło około 200 osób.





g) Akcje i wydarzenia wspierające ekologię oraz ochronę planety i zwierząt

- ❖ **II Akcja Nasza Rzeka** – akcja wspólnego sprzątania Rospudy połączona z zarybianiem rzeki zainicjowana po raz drugi przez Marcina Halickiego – Niesamowitą Suwalszczyznę w ścisłej współpracy z Aresztem Śledczym w Suwałkach, Lasami Państwowymi oraz wieloma stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi oraz związkami rybackimi i firmami wypożyczającymi kajaki. Wydarzenie odbyło się 22 kwietnia 2023 roku w Raczkach i wzięło w nim udział około 100 osób.



- ❖ **Sprzątanie Raczkowskiego Domu Regionalnego** – odbyło się 10 maja br. w związku z ponownym uruchomieniem edukacji regionalnej dzieciom i osobom dorosłym oraz zwiedzaniem obiektu przez turystów w sezonie letnim. W wydarzeniu udział wzięła młodzież ze Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Raczkach.



- ❖ **Wyjazd do schroniska dla zwierząt** – inicjatywę pomocy bezdomnym psom poprzedziła zbiórka karmy i akcesoriów dla podopiecznych schroniska Sonieczkowo. Wyjazd do schroniska odbył się 7 października 2023 r. i w wydarzeniu udział wzięło ponad 30 osób.





- ❖ **Rajd Rowerowy z okazji Europejskiego Dnia Bez Samochodu** – była to impreza wspierająca ideę ochrony naszej planety poprzez promocję działań zmniejszających emisję CO² do atmosfery. Odbyła się ona 23 września br., uczestniczyło w niej łącznie 52 uczestników, w tym 46 dzieci. W ramach rajdu na Święte Miejsce zorganizowano również ognisko integracyjne dzieciom wraz z pieczeniem kiełbasek.



- ❖ **Warsztaty szycia legowisk dla schroniska w Soniezkowie** – akcja wspierająca lepszy pobyt zwierząt w schronisku zimą zorganizowana we współpracy ze Stowarzyszeniem LUVIA (dwukrotnie). Uszyte legowiska zostały dostarczone do schroniska przez wolontariuszy.

3. Wystawiennictwo

- ❖ **Wernisaż wystawy „My-Mali Artyści”** – była to wystawa prac uczestników zajęć kreatywnych, który odbył się 11 lutego 2023 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK. Mali artyści zaprezentowali kolorowe i pomysłowe projekty, takie jak: „Kosmiczna wyprawa”, „Dubaj”, „Bukiet dla babci”, „Drzewo zimą malowane”, portrety owocowej Pani Jesieni, obrazki bajkowych ulubieńców oraz pupilków. Dodatkową atrakcją wystawy był pokaz umiejętności plastycznych – dzieci wykonały kartki walentynkowe oraz serduszkowe ozdoby dla najbliższych. W wydarzeniu udział wzięło około 30 osób.





- ❖ **Wernisaż wystawy pt. „6 farb i 4 pędzle”** – odbył się 19 maja br. w Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK. Była to wystawa z gatunku: rysunek, linoryt i malarstwo autorstwa mieszkanki Gminy Raczeki – Agnieszki Mentel. Wśród atrakcji towarzyszącej otwarciu wystawy były: krótka rozmowa z autorką, część muzyczna przygotowana przez Koło Ambitnej Młodzieży Raczekowskiej i Dziewczyny z Innej Bajki oraz słodki poczęstunek. W trakcie spotkania można było otrzymać ulotkę z ofertą artystki i nabyć wybrany obraz. W wydarzeniu udział wzięło około 50 osób. Wystawa była dostępna osobom indywidualnym i grupom szkolnym do 18 września br.



- ❖ **Wernisaż wystawy pn. „Haftowany Świat – obrazy igłą malowane ...”** – była to wystawa prac artystycznych 15 mieszkanek Gminy Raczeki, w tym: Barbary Szulc, Hanny Jabłońskiej, Teresy Kłoczko, Lucyny Romanowskiej, Krystyny Bartoszewicz, Katarzyny Jeglińskiej, Brygidy Kulbackiej, Edyty Renowickiej, Agnieszki Buckiej, Marty Litwiniuk, Marii Kuleszy, Anny Paciorko – Gawryłowicz, Sylwii Paciorko, Iwony Kłoczko oraz śp. Teresy Piątkowskiej. Tematem przewodnim wystawy były prace wykonane metodą krzyżykową. Otwarcie wystawy odbyło się 6 października 2023 roku. Prace były utrzymane w następujących blokach tematycznych: przyroda, obrazy sakralne, scenki rodzajowe, pejzaże, martwa natura oraz reprodukcje znanych obrazów. W wydarzeniu udział wzięło ponad 50 osób. Wystawę można było zwiedzać do końca 2023 roku. Wystawa pokazano również w patio Suwalskiego Ośrodka Kultury.





4. Edukacja kulturalna

- a) **Zajęcia plastyczne** – były to cykliczne zajęcia kreatywne rozwijające możliwości plastyczne dzieci. Spotkania odbywały się w poniedziałki i czwartki do czasu wakacji oraz od poniedziałku do czwartku w nowym roku szkolnym. Wśród motywów plastycznych były, m.in. „Lot w Kosmos”, ozdoby w klimacie wielkanocnym i wiele innych. Organizowano też ciekawe zajęcia okazjonalne, jak np. „EKO PSZCZOŁY”, „las w stoiku”, „kartka z wakacji”, „kolorowe witraże”, czy wspólne wykonanie muralu podczas Półkolonii Letnich. Łącznie odbyło się 80 spotkań.



- b) **Zajęcia muzyczne** – odbywały się cyklicznie we środy i soboty, były to zajęcia z gry na instrumentach: gitara i ukulele z podziałem na odpowiednie poziomy zaawansowania uczestników. Nauczyciel gry na instrumentach jest również inicjatorem organizacji wielu ciekawych wydarzeń muzycznych, jak np. Luźne Granie w GOK-u, które dawało możliwość sprawdzenia swoich sił dla wszystkich miłośników grania i wydarzeń utrzymanych w klimacie muzycznym. Odbyło się łącznie 60 spotkań.

- c) **Zajęcia z języka angielskiego** – cykliczne zajęcia dodatkowe odbywające się w czterech grupach wiekowych, od poniedziałku do czwartku do wakacji. Po okresie wakacyjnym organizowane były od poniedziałku do czwartku z podziałem na różne grupy wiekowe. Zajęcia te cieszyły się dużym zainteresowaniem. Łącznie odbyło się 120 spotkań (lekcji).





Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczeki

www.gok.raczki.pl

- d) **Zajęcia modelarskie** – cykliczne zajęcia odbywające się w 2-4 piątek miesiąca i zachęcające do rozwijania zdolności manualnych i wyobraźni w projektowaniu modeli latających i pływających wraz z możliwością ich uruchomienia i wypróbowania w terenie. Łącznie odbyło się 31 spotkań.



- e) **Gaming** – były to cykliczne zajęcia utrzymane w klimacie retro-gier organizowane raz w miesiącu w soboty i pokazujące dzieciom historię gier oraz umożliwiające współzawodnictwo i wypróbowanie zabawy na grach i konsolach oraz urządzeniach dawno już nieprodukowanych i zapomnianych. Łącznie odbyło się 9 spotkań.



- f) **Zajęcia integracyjne poprzez sport** – zorganizowano wydarzenia rekreacyjne zachęcające dzieci i młodzież do aktywnego wypoczynku w czasie wolnym. Odbyły się dwa rajdy rowerowe na Święte Miejsce, w tym jeden w okresie letnim i drugi z okazji obchodów Europejskiego Dnia Bez Samochodu.





g) Zajęcia dekoracyjne

- ❖ **Makramowe kwietniki i zajączki wielkanocne oraz ozdoby bożonarodzeniowe** – pięknie zdobione i własnoręcznie wykonane ozdoby na kwiaty udekorowały niejednego dziecięcy balkon i taras, a zajączki były pięknym elementem dekoracji wielkanocnego stołu, a świąteczne ozdobiły nie jedną choinkę.



- ❖ **Warsztaty dekoracji wielkanocnych** – dzieci zapoznały się z technikami wykonania stroików świątecznych i pisanek wykonywanych metodą tradycyjną – malowane woskiem. Część pisanek i stroików trafiła do udziału w konkursie wielkanocnym.



- h) Planszówkomania** – w każdy wtorek przed wakacjami oraz czwartek po wakacjach odbywały się spotkania dzieci i młodzieży zainteresowanych grami planszowymi. Spotkania cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród odbiorców młodszych i starszych. Łącznie odbyły się 42 spotkania.





i) Zajęcia dodatkowe – płatne:

- ❖ **Lekcje gry na keyboardzie i pianinie** – prowadzone w każdą sobotę przed wakacjami oraz po wakacjach – w piątki przez wykwalifikowaną kadrę muzyczną, w ramach zajęć udało się pokazać osiągnięcia muzyczne dzieci, np. podczas Dnia Kobiet, gdzie zaprezentowały się „Kolorowe Dzwonki” – dziecięcy zespół dzwoneczkowy.



- ❖ **Zajęcia fitness i rozciągające SLOW** – były to cykliczne zajęcia odbywające się na Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK i skierowane do osób dorosłych.
- ❖ **Zajęcia zumbi** – odbywały się cyklicznie po okresie wakacyjnym jako nowość w ofercie GOK w każdą sobotę miesiąca w dwóch grupach wiekowych: osoby dorosłe i dzieci. Łącznie odbyło się po 11 spotkań w każdej z grup.



- ❖ **Zajęcia ACRO DANCE** – cykliczne śródowe zajęcia ruchowe z elementami akrobatyki i cyrkowości odbywały się do okresu wakacyjnego. Dodatkowo Alula Event uświetniła Bal Karnawałowy dzieciom oraz Wielki Dzień Młodego Raczka organizowany z okazji Dnia Dziecka. Zajęć cyrkowych odbyło się 17.





5. Pozostała działalność programowa, w tym realizowana przy współpracy z innymi podmiotami oraz kołami i wolontariuszami

a) Działalność lokalnego wolontariatu, w tym działania proekologiczne

- ❖ **Szkolny Klub Wolontariusza „Iskra Prometeusza”** – stale współpracowano z wolontariuszami działającymi przy Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Raczkach, w tym: przy organizacji Wielkiego Dnia Młodego Raczka oraz wielu wydarzeniach ekologicznych, jak Czysta rzeka czy działaniach na rzecz promocji Raczkowskiego Domu Regionalnego, spotkaniach dotyczących budowy ekokarmników czy akcjach charytatywnych np. pomagających bezdomnym zwierzętom oraz wielu innych.



- ❖ **Biuro wolontariatu przy GOK w duchu hasła „wolontariat – ważna rzecz”** – 8 września 2023 roku odbyło się pierwsze spotkanie grupy wolontariuszy chętnych do współpracy przy organizacji imprez GOK. Omówiono szczegóły działań i pakiet korzyści. Podpisano jedną umowę wolontariatu, w tym na współpracę w zakresie organizacji wydarzeń kulturalnych poprzez pomoc przy nagłośnieniu i wirtualizacji przestrzeni scenicznej oraz informatyki. Współpraca ta do tej pory pozwoliła na sprawniejsze organizowanie wydarzeń plenerowych w okresie letnim oraz znacząco rozwinęła informatycznie instytucję, zabezpieczając ją przed ewentualnymi atakami hackerskimi oraz bezprawnym włamaniem na konta i stronę Ośrodka oraz usprawniła jej codzienne funkcjonowanie, zapobiegając tym samym wykluczeniu cyfrowemu.





Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczek

www.gok.raczki.pl

Dodatkowo dzieci i młodzież w ramach działalności Biura pomogła w następujących działaniach: konserwacji muralu na scenie plenerowej przed okresem zimowym, przygotowaniu wystawy „Haftowany Świat – Obrazy Iglą Malowane”, wykonaniu dekoracji do koncertu zaduszkowego „Ulotne Chwile”, opiece nad dziećmi podczas rajdu rowerowego na Święte Miejsce, przygotowaniu kotylionów do rozdania uczestnikom koncertu „Vivat Niepodległa” oraz realizacji Konkursu Pieśni Patriotycznej im. gen. Ludwika Michała Pacy „Tobie Ojczyzno 2023”, akcji szycia legowisk dla psów we współpracy ze Stowarzyszeniem LUWIA, przygotowaniu Jasełek Raczkowskich, akcji GOKMISIE – TULISIE z okazji Światowego Dnia Misia Pluszowego oraz warsztatach pieczenia pierników i przygotowywania ozdób świątecznych. Odkonło się również spotkanie przedświąteczne z wolontariuszami, a najbardziej zasłużeni wybrali się wspólnie z pracownikami GOK na spotkanie wyjazdowe na kręgle do Suwałk 9 grudnia 2023 roku.

- b) Działalność z zakresu regionoznawstwa przy Raczkowskim Domu Regionalnym** – uruchomiono ponownie jego działalność. Obiekt na nowo został oznaczony i umożliwiono jego zwiedzanie w sezonie letnim. Ponadto nawiązano współpracę z Anną Dorotą Halicką, która podjęła się prowadzenia zajęć z zakresu edukacji regionalnej tworząc grupę „Poszukiwaczy Historii” dla dzieci i dorosłych w ramach cyklu spotkań pn. „Z historią po Raczkach”, gdzie odkrywano skarby Raczkowskiego Domu Regionalnego, zorganizowano wycieczki i wędrówki oraz spotkania z ciekawymi ludźmi. Umożliwiono ponadto zwiedzanie Domu przedszkolakom i uczniom Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Raczkach. Dodatkowo Pani Dorota przygotowała młodzieży z Koła Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej do wykonania obrzędu świętojańskiego podczas imprezy pn. Piknik Integracyjny – Powitanie Lata według autorskiego scenariusza. Spotkania grupy odbywały się również przy Raczkowskim Domu Regionalnym.





c) Działalność Koła Ambitnej Młodzieży Raczkowskiej:

- ❖ **przygotowanie wydarzeń artystycznych** we współpracy z GOK, jak: Jaselka, oprawa muzyczna wernisażu wystawy pt. „6 farb i 4 pędzle” autorstwa Agnieszki Mentel czy udział w przygotowaniu części artystycznej podczas Dnia Kobiet,
- ❖ **pomoc animatorska i artystyczna** przy realizacji imprez: Wielki Dzień Młodego Raczka czy Półkolonii Letnich – przygotowanie autorskiego wydarzenia pn. „Smerfne Raczki”,



- ❖ **pomoc organizacyjna i merytoryczna** przy opiece nad dziećmi, np. podczas Półkolonii, itp.,
- ❖ **czynny udział w pracach społecznych** w ramach Biura Wolontariatu GOK, w tym: malowaniu muralu, sprzątaniu świata, itp.
- ❖ **udział w akcjach społecznych** uświetniające święta okolicznościowe, jak np. Dzień Kobiet.



d) Działalność Koła Gospodyń Raczkowskich

- ❖ **organizowanie spotkań integracyjnych** w pierwsze środy miesiąca – spotkania organizacyjne odbywały się pod kątek planowanych do realizacji działań oraz spraw bieżących,



Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczeki

www.gok.raczki.pl

- ❖ **podtrzymywanie tradycji wielkanocnych, dożynkowych i bożonarodzeniowych**, w tym udział w warsztatach wykonywania ozdób świątecznych zaproponowanych przez Ośrodek,
- ❖ **wspólne organizowanie z innymi organizacjami balów andrzejkowych i karnawałowych**,
- ❖ **współorganizacja wydarzeń w postaci przygotowania poczęstunku podczas wydarzeń takich, jak: wernisaż wystawy „My-Mali Artyści”, obchody „Dnia Kobiet” czy „Wielkiego Dnia Młodego Raczeki”, „Europejski Dzień Seniora” czy „Raczkowska Wigilia Gminna”,**
- ❖ **przygotowanie stoisk promocyjnych z jadłem regionalnym podczas imprez: „Piknik Integracyjny – Powitanie Lata”, dyskoteki „W Raczkach klimat tworzą ludzie” czy „Święta Plonów 2023”.**



- ❖ **Organizacja warsztatów okolicznościowych dla dzieci – np. pieczenia faworków czy pierników świątecznych.**





e) Działalność Raczkowskiego Klubu Seniora

- ❖ **prowadzenie działań aktywizujących życie lokalne seniorów**, w tym: organizacja udziału w szkoleniach, warsztatach, spotkaniach okolicznościowych i wyjazdach integracyjnych oraz podtrzymywanie tradycji wielkanocnych – w tym wykonywanie Palmy Wielkanocnej,
- ❖ **prowadzenie wspomnień z życia Klubu w postaci wydawania gazetki rocznej z życia klubu** pt. „Raczek – Gazetka Klubu Seniora”, która jest wydawana nieprzerwalnie od 2011 roku w miesiącu grudniu każdego roku,
- ❖ **pomoc w przygotowaniu wierszy z poezją Pani Wandy Czuper**,
- ❖ **czynny udział w wydarzeniach organizowanych w regionie**, w tym występy w skeczach, jubileuszach innych stowarzyszeń czy przedstawieniach,
- ❖ **wspólne organizowanie balów andrzejkowych i karnawałowych z Kołem Gospodyń Raczkowskich**,
- ❖ **współorganizacja wydarzeń gminnych**, jak np. „Raczkowski Dzień Seniora”, „Dzień Kobiet” czy „Europejski Dzień Seniora”,



f) Działalność zespołu „Raczkowiaczy”

- ❖ **prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie rozwoju muzycznego podopiecznych** poprzez prowadzenie zespołu i mobilizowanie do udziału w próbach, występach i nagraniach oraz wyjazdach okolicznościowych, łącznie w 2023 roku odbyło się 75 spotkań.





Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczek

www.gok.raczki.pl

- ❖ **działalność wydawnicza**, prowadzenie prac nad wydawaniem płyt z muzyką regionalną z okazji jubileuszków istnienia zespołu,
- ❖ **uświetnianie wielu imprez w Gminie Raczek**, jak np. „Dzień Kobiet”, „Piknik Integracyjny – Powitanie Lata”, „Europejski Dzień Seniora” czy „Raczkowska Wigilia Gminna”,
- ❖ **promocja Gminy Raczek w regionie poprzez udział w wydarzeniach w Powiecie Suwalskim i w regionie**, jak np. „Święto Plonów 2023”, „Dożynki Diecezjalne Olecko 2023”, „XXX Wigilia Chłopska” oraz w wielu innych.

g) Działalność Orkiestry Dętej OSP Raczek

- ❖ **prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie rozwoju muzycznego uczestników Orkiestry** poprzez jej prowadzenie, pozyskiwaniu młodych muzyków i mobilizowanie do udziału w próbach i występach,
- ❖ **uświetnianie wielu imprez w Gminie Raczek**, jak np. „Święta Narodowe 3 Maja” przy „Narodowego Święta Niepodległości”, a także „Dnia Kobiet”.



6. Wnioski aplikacyjne i projekty zrealizowane ze środków zewnętrznych

a) Wnioski złożone

- ❖ **„Pograniczne dziedzictwo rodzinne Paców jako podstawa wspólnego rozwoju turystycznego – II” z programu Interreg Litwa – Polska**. Projekt złożono wspólnie z Fundacją WigryPro zarządzającą Pokamedulskim Zespołem Klasztornym w Wigrach oraz partnerami z Litwy. Partnerem wiodącym projektu jest Centrum Informacji Turystycznej w Wilkowskich. Wśród zaplanowanych przez GOK Raczek działań są: oznakowanie miejsc przyjaznych turystom na terenie Raczek i okolic rzeki Rospudy związanych z dziedzictwem Paców – 10 tabliczek z kodami QR na kamieniach wraz z ich tłumaczeniem na język litewski i angielski oraz przygotowaniem podstrony internetowej do ich obsługi (w ramach strony internetowej Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach),



przygotowanie krótkiego filmu promującego atrakcje turystyczne i dziedzictwo kulturowe Gminy Raczeki, z nastawieniem na promocję dziedzictwa Rodu Paców (do 3 min.), przygotowanie eventu kulinarnego promującego kuchnię lokalną, jak i szkocką wraz z oprawą muzyczną i tańcami szkockimi oraz z degustacją szkockich przysmaków i warsztatami kulinarnymi, wykonanie materiałów promocyjnych - prezentów uczestnikom eventu kulinarnego (materiały promocyjne z logiem Gminnego Ośrodka Kultury i logiem projektowym), udział zespołu „Rackowiacy” w odpusie na Wigrach wraz z przygotowaniem stoiska promocyjnego Gminy Raczeki oraz wspólne wydanie przewodnika turystycznego w trzech wersjach językowych (polskiej, angielskiej i litewskiej) przy wsparciu merytorycznym Uniwersytetu Warszawskiego.

- ❖ **„Rackowskie GUZINY” – czyli skąd jesteśmy” z Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi w ramach konkursu „Potańcówki Wiejskie – edycja 2023”.** Wśród zaplanowanych w projekcie działań było: zrealizowanie potańcówki przy udziale Kapeli Muzycznej Sztajerek Krzysztofa Krzesickiego i Sejneńskiej Kapeli Kresowej oraz zespołu Rackowiacy, Klubu Seniora oraz Koła Gospodyń Rackowskich z wykorzystaniem formali dworskich oraz strojów ludowych – lubelskich, rzeszowskich i kurpiowskich. Wydarzeniu miało towarzyszyć konkurs na najpiękniejsze przebranie oraz dla najlepszych tancerzy oraz poczęstunek utrzymany w klimacie kuchni regionalnej. Partnerem projektu miało być Stowarzyszenie Suwalskie Starszaki.
- ❖ **„Biegi Uliczne Racków” z Fundacji BGK w ramach programu dedykowanego domom kultury pn. Moja Mała Ojczyzna, VII edycja 2023 –** projekt zakładał organizację imprezy sportowej aktywizującej do aktywnego wypoczynku cały przekrój społeczeństwa Rackek – od maluszków po osoby dorosłe i wpisywałyby się we wspólne świętowanie Światowego Dnia Ochrony Środowiska. Projekt zakładał również zakup niezbędnego wyposażenia, w tym: bramek start-meta, podium dla zwycięzców, barierki ochronnych oraz wykonanie: numerów startowych i koszulek uczestnikom, a także zapewnienie honorariów: sędziego, prowadzącego imprezę, ratownika medycznego i ochrony, a także zakup wody i posiłków regeneracyjnych oraz zapewnienie usługi transportowej.
- ❖ **„Seniorzy na start! – po szczęście i zdrowie! z Fundacji BGK w ramach programu dedykowanego domom kultury pn. Generacja 6.0, VI edycja, 2023 –** projekt zakładał aktywizację seniorów poprzez utworzenie grupy „Włóczykijów”, która wspólnie uczestniczyłaby w następujących działaniach: zajęcia ruchowe z kijkami nordic-walking oraz zajęcia rozciągające SLOW, spotkania z dietetykiem, warsztaty informatyczne i makramowe, wyjazdy integracyjne: do Wigier i zwiedzanie Pokamedulskiego Zespołu Klasztornego w Wigrach, do Białegostoku i udział w spektaklu teatralny, krajoznawczy do Tykocina i rekreacyjny do tężni w Gołdapi.



Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczeki

www.gok.raczki.pl

- ❖ **„Wybitne osobowości Raczek i okolic”** – projekt zakładał organizację cyklu 4 warsztatów nawiązujących do życia i dorobku artystycznego wielu ciekawych osobowości: Jana III Sobieskiego i Augusta III, gen. Ludwika Michała Paca i jego pałacu oraz prowadzonej działalności, Henryka Marconi i Wojciecha Gersona oraz Alfreda Wierusza-Kowalskiego. W ramach podsumowania prowadzonych działań przewiduje się również wyjazd dla dzieci i młodzieży do Suwałk i wizytę w Muzeum Okręgowym w Suwałkach, w tym zwiedzanie wystawy poświęconej życiu i twórczości artysty. Projekt skierowany do min. 100 osób, dzieci i młodzieży z okolicznych szkół.
- ❖ **„Magia Tańca” z Fundacji Santander w ramach programu „Bank Młodych Mistrzów sportu”** – projekt zakładał organizację cyklu zajęć tanecznych w dwóch grupach, pierwszej skierowanej do dzieci i zakładających zajęcia z hip-hopu oraz street dance oraz drugiej – zajęcia z tańca towarzyskiego dla młodzieży. Projekt zakładał również wyróżnienie najlepszych tancerzy narodami rzeczowymi. Zajęcia zaplanowano do organizacji na nowej Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK.

b) Projekty zrealizowane ze środków zewnętrznych

- ❖ **„Cyfryzacja Gminnego Domu Kultury w Raczkach” w ramach programu Konwersji Cyfrowej Domów Kultury II konkursu grantowego, którego operatorem było Narodowe Centrum Kultury** – projekt realizowany był w okresie od 1 września 2022 roku do 31 sierpnia 2023 roku, jednak większość działań zostało zrealizowanych w 2023 roku. Na realizację projektu otrzymano dofinansowanie w wysokości 138 000 zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Ostatecznie dokonano oszczędności i rozliczono projekt kwotą 131 650 zł. W ramach zapytania ofertowego dokonano doposażenia Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK w niezbędny do działalności sprzęt oraz zrealizowano szkolenia niezbędne do posługiwania się nowym wyposażeniem i już istniejącym. Zakupiono: sprzęt komputerowy z akcesoriami – 3 sztuki, sprzęt do przeprowadzenia transmisji online z akcesoriami – 7 sztuk, wyposażenie cyfrowe sal multimedialnych, wraz z pętlą indukcyjną – 9 sztuk, a także oprogramowania i licencje – 6 sztuk o łącznej wartości 97 650 zł oraz zrealizowano pakiet 9 szkoleń, w tym: projektowanie oraz aranżacja oświetleniowa przestrzeni scenicznej - 20 godz., obsługa sterownika oświetleniowego DMX - 16 godz., realizacja multimediiów w oświetleniu spektakli i koncertów - 20 godz., obsługa cyfrowa miksera audio - 16 godz., techniki realizacji dźwięku - 20 godz., rejestracja dźwięku - 20 godz., obsługa programów graficznych - 20 godz., przygotowanie i realizacja streamingu online - 20 godz. oraz praca z kamerą, obsługa programu do montażu wideo - 20 godz. Wszystkie założenia projektu zostały osiągnięte i ostatecznie został on zatwierdzony.



7. Wykonanie budżetu

Osiągnięto założenia projektu budżetu GOK w zakresie działań zaplanowanych i zrealizowanych w 2023 roku z zachowaniem dyscypliny finansów publicznych. Rok budżetowy zamknięto kwotą 781 534,96 zł.

Zrealizowano projekt pn. „Cyfryzacja Gminnego Domu Kultury w Raczkach”, na który otrzymano dotację z Narodowego Centrum Kultury w wysokości 138 000 zł. Ostatecznie, dzięki oszczędnościom wynikającym z przeprowadzenia rozeznania rynku, projekt zamknięto kwotą 131 650 zł.

8. Podsumowanie zrealizowanych działań

Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach prowadził działalność w szerokim wachlarzu usług, nie zabrakło wydarzeń dla bardziej wymagającego klienta, poszukującego muzyki klasycznej w nowoczesnym wydaniu, a to udało się osiągnąć dzięki wykorzystaniu zasobów lokalowych i sprzętowych nowej Sali Widowiskowo – Koncertowej GOK, w tym zorganizowano wiele koncertów muzyki klasycznej, wernisaży, widowisk i spektakli.

Wydarzenia skierowane były do szerokiego grona odbiorców, tj.: dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych i seniorów.

Pamiętano o lokalnym dorobku artystycznym i zapraszano do współpracy zespół „Raczkowiacy”, Raczkowski Klub Seniora oraz Orkiestrę Dętą OSP Raczki, a także zespół Zorniczenka i Gozdawa. Gościnnie w GOK występowali przyjaciele z okolic, jak: Zespół Oleckie Echo i Chór „Pojezierze” z Elku czy Stowarzyszenie Suwalskich Starszaków.

Współpracowano przy promowaniu kuchni regionalnej z Kołem Gospodyń Raczkowskich oraz Stowarzyszeniem „Małoraczkowiacy”, które swoimi wypiekami i jadłem regionalnym uświetniły niejedną gminną imprezę.

Promowano działalność w zakresie edukacji regionalnej przy Raczkowskim Domu Regionalnym.



Gminny Ośrodek Kultury

instytucja kultury

Gminy Raczeki

www.gok.raczki.pl

Pamiętano o ważnych wydarzeniach okolicznościowych, jak: „Walentynki”, „Dzień Kobiet”, „Dzień Matki”, „Dzień Dziecka”, „Europejski Dzień bez Samochodu” czy „Europejski Dzień Seniora” oraz o wielu innych.

Nie zabrakło też wydarzeń patriotycznych, jak: „Święto Narodowe 3 Maja”, „Święto Wojska Polskiego” czy „Narodowe Święto Niepodległości”.

Podsumowując, zadania zrealizowane w 2023 roku przez GOK, pomimo stale rosnących cen towarów i usług, były zróżnicowane i zorganizowane na wysokim poziomie artystycznym oraz możliwie z jak największym wykorzystaniem własnego zasobu sprzętowego oraz kadry wykwalifikowanych pracowników i wolontariuszy z Biura Wolontariatu działającego przy GOK.

p.o. DYREKTORA
Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach

a. domalewska
Agnieszka Domalewska

5.09.2024 r.



GOK.3034.2.2024

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego w Gminnym Ośrodku Kultury w Raczkach za 2023 rok

Lp.	Nazwa zadania (treść)	Paragraf	Plan wydatków	Wydatki (wykonanie)	Opis realizacji środków (wyszczególnienie)
1.	Wynagrodzenia osobowe pracowników	4010	308 950,00 zł	308 925,01 zł	Wynagrodzenia pracowników Gminnego Ośrodka Kultury, w tym nagrody roczne i jubileuszowe: ❖ dyrektora GOK, ❖ głównej księgowej – 1/8 etatu, ❖ pracownik ds. kadrowo – biurowych, instruktor języka angielskiego, ❖ instruktora muzycznego, pracownika ds. organizacji i obsługi imprez artystycznych – 1/2 etatu, ❖ pracownika ds. organizacji i obsługi imprez artystycznych, animatora – 1/2 etatu, ❖ instruktora ds. kultury – 1/4 etatu, ❖ pracownika gospodarczego, ❖ pracownika gospodarczo – technicznego.
2.	Wynagrodzenia osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń	3020	2 650,00 zł	2 649,91 zł	Ekwiwalent za pranie odzieży roboczej, zakup herbaty i środków BHP (obuwie i odzież ochronna), zakup okularów ochronnych pracownikom.
3.	Składki na ubezpieczenia społeczne	4110	59 035,00 zł	59 029,42 zł	Składki na ubezpieczenia społeczne pracowników GOK oraz niektórych zleceniobiorców.

4.	Składki na Fundusz Pracy	4120	6 145,00 zł	6 072,73 zł	Składki na Fundusz Pracy pracowników GOK.
5.	Wynagrodzenia bezosobowe	4170	42 950,00 zł	42 924,32 zł	Wynagrodzenia bezosobowe, w tym wynagrodzenia osób zatrudnionych na podstawie umowy zlecenia bądź umowy o dzieło: 1) <i>honoraria instruktorów zatrudnionych na umowę – zlecenie stale współpracujących z GOK.</i> ❖ instruktora zajęć modelarskich i gaming-u na kwotę 9 200,00 zł, ❖ instruktora zajęć muzycznych – prowadzącego zespół Raczkowiacy na kwotę 10 560 zł, ❖ Inspektora Ochrony Danych Osobowych na kwotę łączną 1 800 zł; 2) <i>inne umowy zlecenia dotyczące:</i> ❖ kosztów ochrony, zabezpieczenia przeciwpożarowego i medycznego oraz nagłośnienia i oświetlenia podczas Dnia Kobiet i Pikniku Integracyjnego – Powiatu Łata na kwotę łączną 5 162,80 zł, ❖ koszty wynagrodzenia animatorów i specjalistów różnych dziedzin podczas realizacji zajęć dodatkowych dzieciom z okazji różnych świąt i innych imprez okolicznościowych (warsztaty wielkanocne dzieciom czy plastyczne podczas półkolonii), a także osobom

					doroshym (oprowadzanie turystów po Domu Regionalnym, przygotowanie obrzędu „Nocy Świętojańskiej) na kwotę 6 340,00 zł,
					❖ koszty wynagrodzenia historyka realizującego spotkanie naukowe na kwotę 700,00 zł,
					❖ koszty wynagrodzenia za realizację koncertu i zajęć muzycznych podczas ferii, występu z okazji Walentynek, Dnia Kobiet, przygotowania obrzędu „Noc Świętojańskiej”, „Ulotne Chwile – Koncertu Zaduszkowego” czy „Europejskiego Dnia Seniora” na kwotę 6 210,00 zł,
					❖ koszty wykonania projektu banneru promocyjnego na 800,00 zł.
					Zakup materiałów i wyposażenia do prowadzenia bieżącej działalności kulturalnej, w tym m. in.:
					❖ sprzętu i akcesoriów komputerowych i multimedialnych oraz oprogramowania biurowego i antywirusowego pozwalającego na bardziej efektywne i bezpieczne prowadzenie działalności Ośrodka (1 836,13 zł),
					❖ materiałów, wyrobów i produktów do realizacji zajęć i warsztatów organizowanych przez Ośrodek (5 835,87 zł),
					❖ materiałów, mebli i wyposażenia do dekoracji sceny, wyposażenia Ośrodka do potrzeb realizacji koncertów, spektakli, wernisaży ni innych spotkań okolicznościowych (15 851,34 zł),
6.	Zakup materiałów i wyposażenia	4210	76 440,00 zł	52 347,06 zł	

					❖ artykułów spożywczych do realizacji imprez okolicznościowych czy spotkań świątecznych, itp. (16 550,81 zł), ❖ nagród dzieciom w konkursach i prezenty okolicznościowe (6 166,59 zł), ❖ chemii i środków czystości (4 334,88 zł), ❖ artykułów biurowych (5 691,53 zł), ❖ kwiatów i wiązanek okolicznościowych (2 512) zł, ❖ wyposażenia niezbędnego do usunięcia awarii, realizacji wymogów bhp czy ppoż., prowadzenia porządków wokół Ośrodka, itp. (516,55 zł).
6a.	Zakup materiałów i wyposażenia	4210	1w.	24 088,67 zł	Zakup materiałów i wyposażenia, w tym: oleju opałowego do potrzeb GOK.
6b.	Zakup materiałów i wyposażenia	4217	104 000,00 zł	97 650,00 zł	Zakup materiałów i wyposażenia w ramach realizacji projektu pn. „Cyfryzacja Gminnego Domu Kultury w Raczkach” w ramach programu Konwersji Cyfrowej Domów Kultury II konkursu grantowego, którego operatorem było Narodowe Centrum Kultury, w tym wyposażenia na kwotę 44 620,00 zł oraz środków trwałych na kwotę 53 030,00 zł, a w szczególności zakupiono: ❖ sprzęt komputerowy z akcesoriami – 3 sztuki za kwotę 20 990,00 zł,

				❖ sprzęt do przeprowadzenia transmisji online z akcesoriami – 7 sztuk za kwotę 21 000,00 zł,
				❖ wyposażenie cyfrowe sal multimedialnych wraz z pętlą indukcyjną – 9 sztuk za kwotę 45 280,00 zł,
				❖ oprogramowania i licencje – 6 sztuk za kwotę 10 380,00 zł.
7.	Zakup energii	4260	5 236,00 zł	5 110,51 zł Zakup energii, w tym: opłaty za energię elektryczną i zużycie wody w GOK.
8.	Usługi zdrowotne	4280	310,00 zł	310,00 zł Usługi zdrowotne, w tym wydatki na badania profilaktyczne pracowników GOK.
				Zakup pozostałych usług, w tym dotyczących:
				1) realizacji koncertów okolicznościowych z okazji:
				❖ „Raczkowskiego Dnia Seniora” wraz z realizacją filmową na kwotę 6 500,00 zł,
				❖ Walentynek wraz z transmisją on-line na kwotę 9 000 zł,
				❖ Dnia Matki na kwotę 5 000,00 zł,
				❖ Pikniku Integracyjnego – Powitania Lata na kwotę 1 800,00 zł,
9.	Zakup pozostałych usług	4300	126 700,00 zł	126 694,89 zł
				❖ Dyskoteki „Klimat tworzą Ludzie” wraz z projektem zaproszenia na kwotę 2 500,00 zł,

					❖ Pożegnania Lata na kwotę 5 500,00 zł,
				❖ Narodowego Święta Niepodległości wraz z opracowaniem graficznym plakatu i śpiewnika patriotycznego na kwotę 4 000,00 zł,	
				2) realizacji profesjonalnych usług nagłośnienia i oświetlenia imprez realizowanych przez impresariata zewnętrznego (9 220 zł brutto),	
				3) wykonania niezbędnych prac na rzecz GOK, w tym:	
				❖ instrukcji bezpieczeństwa pożarowego na kwotę 2 800,00 zł,	
				❖ robót elektrycznych i przeglądu instalacji elektrycznej w siedzibie GOK na kwotę 7 380,00 zł,	
				❖ przegląd gasek na kwotę 3 16,42 zł,	
				❖ przegląd kominiarski na kwotę 307,50 zł,	
				❖ oddymiania klatki schodowej na kwotę 246,00 zł,	
				❖ usunięcia wycieku z instalacji CO wraz z wymianą zaworów w siedzibie GOK na kwotę 1 926,18 zł,	
				❖ robót elektrycznych, w tym związanych z wymianą żarówek przy scenie zewnętrznej GOK na kwotę 625,00 zł,	

❖	usunięcia awarii cwu w siedzibie GOK na kwotę 1 111,54 zł,	
❖	robót remontowo – naprawczych w siedzibie GOK w związku z awarią instalacji wody użytkowej i zalaniem pomieszczeń budynku na kwotę 8 998,53 zł,	
❖	wymiany grzałki do boliera na kwotę 450,00 zł,	
❖	prac elektrycznych – wymiana uszkodzonych opraw oświetleniowych, w związku z zalaniem GOK na kwotę 730,01 zł,	
❖	renowacji pianina po zalaniu GOK (pierwszy etap) na kwotę 800,00 zł;	
4)	usług cateringowych podczas realizacji wydarzeń organizowanych bądź współorganizowanych przez GOK na kwotę 16 159,20 zł,	
5)	zakupu atrakcji dzieciom, jak np. dmuchańce, spektakle i bajki za kwotę 1 800,00 zł,	
6)	realizacji usługi fotograficznej – foto-lustro na kwotę 1 500,00 zł,	
7)	realizacji warsztatów i zajęć dla dzieci i osób dorosłych (zumba, zajęcia cyrkowe, okolicznościowe) oraz prawa autorskie do utworów ZAIKS, na kwotę 9 482,44 zł,	

				8) monitoring i dzierżawy kopiarci na kwotę 4 316,25,00 zł, 9) realizację nagród i wyjazdów integracyjnych dzieciom i osobom współpracującym z GOK na kwotę 2 749,00 zł, 10) usługi drukowania i dostawy na kwotę 1 339,86 zł, 11) oprogramowania i programów zabezpieczających Ośrodek w sieci – 7 306,25 zł.
9a.	Zakup pozostałych usług	4307	34 000,00 zł	34 000,00 zł Zakup pozostałych usług w projekcie pn. „Cyfryzacja Gminnego Domu Kultury w Raczkach” w ramach programu Konwersji Cyfrowej Domów Kultury II konkursu grantowego, którego operatorem było Narodowe Centrum Kultury, gdzie zrealizowano pakiet 9 szkoleń, w tym: ❖ projektowanie oraz aranżacja oświetleniowa przestrzeni scenicznej - 20 godz. za kwotę 4 000,00 zł, ❖ obsługa sterownika oświetleniowego DMX - 16 godz. za kwotę 3 000,00 zł, ❖ realizacja multimediiów w oświetleniu spektakli i koncertów - 20 godz. za kwotę 4 000,00 zł, ❖ obsługa cyfrowa miksera audio - 16 godz. za kwotę 3 000,00 zł,

					❖ techniki realizacji dźwięku - 20 godz. za kwotę 4 000,00 zł, ❖ rejestracja dźwięku - 20 godz. za kwotę 4 000,00 zł, ❖ obsługa programów graficznych - 20 godz. za kwotę 4 000,00 zł, ❖ przygotowanie i realizacja streamingu online - 20 godz. za kwotę 4 000,00 zł, ❖ praca z kamerą, obsługa programu do montażu wideo - 20 godz. za kwotę 4 000,00 zł.
10.	Usługi telekomunikacyjne	4360	2 200,00 zł	1 649,56 zł	Opłaty za media, tj. stacjonarne i komórkowe usługi telefoniczne i dostęp do Internetu.
11.	Podróże służbowe	4410	1 600,00 zł	1 518,85 zł	Delegacje służbowe pracowników GOK.
12.	Różne opłaty i składki	4430	400,00 zł	331,77 zł	Opłata za ubezpieczenie sprzętu i wyposażenia GOK.
13.	Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	4440	10 534,00 zł	10 433,16 zł	Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych pracowników GOK i emerytów.
14.	Podatek od nieruchomości	4480	5 850,00 zł	5 848,00 zł	Opłata podatku od nieruchomości.
15.	Odbiór odpadów	4520	1 100,00 zł	1 056,00 zł	Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

16.	Szkolenia pracowników	4700	1 000,00 zł	832,10 zł	Opłata za szkolenie pracowników
X	SUMA:		789 100,00 zł	781 534,96 zł	

P.O. DYREKTORA
Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach

5.02.2017
Agnieszka Domalewska

Data i podpis dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury